
pražská TEpLárENská přEbor mužů 2015/2016

FC přední kopanina
Hlavní rozhodčí:  Vojtěch Gotthard

I.  asistent:  J iř í  kl ička

II .  asistent:  patrik Gunitš

Delegát utkání:  J iř í  ulrich

vs. sk union Vršovice

poZVáNka Na přÍŠTÍ DomáCÍ Zápas FCpk vs ZLIČÍN (soboTa, 2. 4. 2016 oD 16:30 HoDIN)

sobota 12. března 2016 od 14:30 hodin

16. kolo

Tomáš Bláha v souboji se Stanley Ibe v zápase FCPK vs Bohemians Praha (14. 11. 2015, foto: Ladislav Pilař)
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ceny od na-
šich partnerů. 
Na oficiálním 
webu Přední 
Kopaniny FCPK.
CZ a FB si pak mů-
žete prohlédnout fotografie z předávání 
tomboly.
■ Vaším průvodcem ve všech domá-
cích utkáních je tradičně jako již mnoho 
sezón moderátor Patrik Rokl. Oblíbený 
speaker a populární DJ startuje svůj pro-
gram vždy hodinu před utkáním.
■ Sledujte oficiální web našeho klubu 
FCPK.CZ. Každodenní zpravodajství, 
fotografie z utkání, rozhovory, statistiky 
a mnoho dalších informací. Zařaďte si 
adresu www.fcpk.cz do vašich oblíbe-
ných! Pravidelný servis běží také na 
Facebook na adrese www.facebook.
com/fcprednikopanina.

■ Vítejte na stadiónu v Přední Kopani-
ně při zahajovacím zápase jarní části 
Pražská teplárenská přeboru mužů 
2015/2016. Prvním soupeřem domá-
cího týmu bude Union Vršovice. Vítáme 
hráče, realizační tým i všechny fanoušky 
tohoto týmu.
■ Vršovice přijíždí v roli týmu, který 
v této sezóně vzpomíná na úspěchy se-
zón minulých. Současná 12. příčka je 
pro šéfy klubu neuspokojující. Po dobré 
zimní přípravě (9 zápasů, pět výher, 4 
prohry) mají jasný cíl: dostat se co nejdří-
ve do klidného středu tabulky. Co vymy-
slí legenda klubu a dlouholetý obránce 
a kapitán, dnes trenér, Jaromír Tomai-
des na lavičce Unionu proti Kopanině?
■ Přední Kopanina vyhrála první polo-
vinu přeboru a obhajoba loňského titulu 
je cílem týmu trenéra Hebousse. Čtyř-
bodový náskok ve vyrovnané soutěži nic 
neznamená. Na zakolísání číhají zejmé-
na druhé Třeboradice a třetí Zbraslav. Po 
zimní přípravě se zápasovou bilancí 4-2-2 
jí čeká tvrdý oříšek hned na začátku. S Vr-
šovicemi to bývají odvěké bitvy! Pomoci 
na hřišti už může i uzdravený Poláček 
a navrátilec z Rakovníka Santler. Brankář 
Švarc má staronového kolegu Moravce. 
Naopak do Brozan odešel Zadina.
■ Přehled zápasů FCPK v zimní přípra-
vě: Železný Brod vs FCPK 3:5, Pěnčín/
Turnov vs FCPK 1:1, Horní Měcholupy vs 
FCPK 4:3, Slavia Jesenice vs FCPK 0:4, 
Dukla jun. vs FCPK 1:1, Ďáblice vs FCPK 
4:7, Tatran Rakovník vs FCPK 0:1, ČAFC 
vs FCPK 6:5.

■ Fanoušky Přední Kopanina čeká na 
jaře sedm domácích zápasů. Věříme, že 
na stadión U Drahušky si vždy najdete 
cestu a pomůžete našim klukům v jar-
ních bojích, které bychom si přáli zakon-
čit happy endem v podobě druhého ví-
tězství přeboru v řadě. Napište si tedy do 
kalendářů další domácí termíny: ZLIČÍN 
(2.4.), STŘEŠOVICE (16.4.), TŘEBORADI-
CE (30.4.), ADMIRA B (14.5.), HÁJE JM 
(28.5.), KRÁLOVICE (11.6.). 
■ Jarní zápasy ostatních týmů (muži 
B, mládež) začínají až 10. dubna. Do 
té doby budou všichni pilně trénovat 
a hrát přípravy. Včetně týmu Pardálů, 
tj. hráčů nad 35 let. Tento tým můžete 
vidět v pondělí 14.3. od 19 hodin na Bílé 
Hoře. Všechny termíny zápasů najdete 
na oficiálním webu www.fcpk.cz.
■ Pokud je vám klub FCPK sympatický 
a chcete se stát jeho součástí, kontak-
tujte náš sekretariát. Hledáme trenéry 
k mládeži, dopisovatele do magazínu 
i webových stránek, dobrovolníky na po-
moc při zápasech. Klubová restaurace 
U Drahušky nabízí celosezónní brigádu 
na pomoc v restauraci.
■ Občerstvení během utkání pro diváky 
zajišťuje klubová restaurace U Drahušky. 
Ani tentokráte nebude chybět grilovaná 
klobása a k tomu Únětická desítka! Vše 
o klubové restauraci najdete na www.
udrahusky.cz, připojit se můžete i na FB 
www.facebook.com/udrahusky.cz. 
■ Nezapomeňte, že vaše vstupenky 
budou slosovány v tradiční poločaso-
vé tombole. Připraveny jsou zajímavé 

FC PŘEDNÍ KOPANINA

MùSTSKÁ âÁST FOTBALOV¯ KLUB
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STATISTIKA PŘEBOru

Tabulka Pražská teplárenská přeboru mužů po podzimu:
1. FCPK 15 12 2 1 41 : 11 38
2. SK Třeboradice 15 11 1 3 44 : 27 34
3. SK Zbraslav 15 9 4 2 41 : 18 31
4. Sokol Královice 15 8 4 3 39 : 28 28
5. ČAFC Praha 15 8 2 5 33 : 32 26
6. Bohemians Praha 15 7 4 4 34 : 28 25
7. FC Zličín 15 5 5 5 32 : 34 20
8. FK Admira Praha B 15 5 4 6 38 : 34 19
9. Sokol Cholupice 15 6 1 8 30 : 38 19

10. ABC Braník 15 6 1 8 22 : 31 19
11. SK Uhelné sklady Praha 15 5 2 8 43 : 31 17
12. SK Union Vršovice 15 5 2 8 19 : 23 17
13. SK Motorlet Praha B 15 5 2 8 23 : 34 17
14. FC Háje Jižní Město 15 3 4 8 28 : 49 13
15. SK Střešovice 1911 15 2 3 10 22 : 42 9
16. Sokol Stodůlky 15 1 3 11 14 : 43 6

Program tohoto 16. kola:
12.11. 10:30 Střešovice – Háje
12.11. 13:00 Braník – Cholupice
12.11. 14:30 FCPK – Vršovice
13.11. 10:00 Uh. sklady – ČAFC
13.11. 12:15 Stodůlky – Bohemians
13.11. 14:30 Královice – Zličín
13.11. 14:30 Motorlet B – Zbraslav
13.11. 14:30 Třeboradice – Admira B

Střelci FCPK:
Pešír 12
Urban 8
Průša 5
Poláček 3
Flaks 3
Blažek 2
Hemzáček 2
Čihák 2
Bláha, Fárka J. 1

Volkswagen Passat 2.0 Variant 125 kw (Kombi) Cena 140 000,–
Údaje o vozidle
Rok výroby  2007 Karoserie Kombi 5-dv.
Spotřeba a Palivo  neuvedeno – Diesel  Barva modrá metalíza
Tachometr  223 000 km STK/Emise 10.2017 / 10.2017 
Objem a Výkon  1 968 ccm 125 kW

Výbava vozidla
ABS, Alu kola 17 palců, AirBag 8x, Imobilizér, Centrální zam. dálkově, Klimatizace manuální, 
Rádio originální, Servo, Tažné zařízení, Dělená zadní sedadla, Elektrická okna, Elektrická 
zrcátka, Nastavitelný volant, Otáčkoměr, Palubní počítač, Tónovaná skla, Vyhřívaná sedadla 
2x, Výškově nastav. sedadla, Asistent-parkovací vpředu i vzadu, Stabilizace podvozku ESP, 
Rychlostní stupně 6x, Splňuje normu euro 4, Senzor deště, Senzor světel

Stav vozidla
servisní knížka, koupeno v D, nehavarovaný

Prodávající
Imofa Auto s.r.o.
Hrdinů 2 km od Letiště Ruzyně 
252 62 Horoměřice, Česká republika
Telefon 1: 603 295 013 
Telefon 2: 603 420 963
Email: imofaauto@seznam.cz
WWW: www.imofaauto.cz

Reklama

Zakoupíte-li vůZ v následujícím týdnu po 
odehraném utkání Fcpk – sk union vrŠovice 
a dostavíte se  s platnou vstupenkou můžete 
uplatnit slevu 5.000 kč.
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FC PŘEDNÍ KOPANINA SK uNION VrŠOVICE

KÁDr V SEZÓNĚ 2015/2016

Brankáři:
Jiří Švarc, Petr Jelínek, Jan Moravec

Obránci:
Radoslav Melničuk, Jan Mikeš,
Martin Čihák, Tomáš Bláha,
Roman Hemzáček, Jakub Tržický,
Josef Fárka, Petr Fárka,
Brian Sweeney

Záložníci:
Tomáš Pešír, Tomáš Poláček, Radim Blažek, Jakub Sýkora, 
Šimon Vik, Ivo Flaks, Jan Jurek, Martin Kozlík, Martin Les, 
Dominik Santler

Útočníci:
David Průša, Tomáš Literák, Daniel Urban

realizační tým:
Trenér: Salem Hebousse
Asistent: Tomáš Poláček
Vedoucí mužstva: Martin Brabec

KÁDr V SEZÓNĚ 2015/2016

Brankáři:
Maha, Sůva, Řemínek 

Obránci:
Protivínský, J. Šimr, Špaček,  
Špulka, Zukal, Kačírek 

Záložníci:
Kaiser, Janout Dan, Uhlíř, Bártek, Patrik Tomaides, 
Lakatoš, Mojžíš 

Útočníci:
Humpl, Petržílka, Minařík 

realizační tým:
Trenér: Jaromír Tomaides
Asistenti trenéra: Vladimír Šimr, Pavel Kačírek 
Vedoucí mužstva: Vladimír Šimr

Zdroj: www.fotbalpraha.cz 

POLOČASOVÁ TOMBOLA!
Vyhrajte tradiční šunku a další zajímavé ceny!
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Přeborová novinka: rozhodčí budou používat spreje

Start jara v Pražská teplárenská přeboru je tady. Zítra se začíná. Týmy jsou ve formě, 
připravené k boji o body. V jaké kondici ale půjdou do zápasů rozhodčí? O tom promlu-
vil jejich šéf Jiří Ulrich. Sudí si proklepl i na semináři. „Měli jsme dva testy a dopadlo to, 
když ne výborně, tak velmi dobře,“ pochvaluje si bývalý ligový arbitr. Novinkou je, že rozhodčí 
v přeboru budou používat spreje, které využijí u standardních situací.

Praha se dál snaží držet krok s moderními trendy. Je využívání sprejů v tomto směru zásadní 
novinkou?
Neřekl bych zásadní, ale nová věc to je. Používala se na mezinárodní scéně i v první lize, teď se rozšiřuje 
do třetí ligy a divizí, stejně jako některých krajů a okresů. V hlavním městě zatím zůstáváme u toho, že se 
budou spreje využívat v přeboru a uvidíme, jak se všechno osvědčí. Ale nemám zprávy o tom, že by to někde 
odmítli.

Jak se na tuhle novinku díváte vy, jako bývalý vynikající sudí?
Myslím, že to může být ku prospěchu věci. Procedura u standardních situací se určitě zrychlí, dá tomu nějaký 
řád, díky sprejům bude daná vzdálenost zdi od místa rozehrávání. Všechno bude transparentní. Myslím, že 
tahle změna bude ku prospěchu fotbalu. A radost z ní mohou mít i diváci, když se bude dodržovat vzdálenost 
míče od zdi při trestném kopu, bude to znamenat i větší šanci pro střelce, aby dal gól.

Žijeme v době, kdy spoustu lidí zajímá i ekonomický dopad zavedení této novinky. Takže, hradí 
zavedení sprejů svaz?
Ano, zaznamenali jsme k této novince pozitivní přístup a náklady jdou za Pražským fotbalovým svazem. 
Nakoupil se limitovaný počet sprejů a dál se rozhodneme podle toho, jak se všechno osvědčí. Přece jenom 
to není vyzkoušené, ale nevidím důvod, proč by měl nastat nějaký problém.

Kolik sprejů se nakoupilo?
Počítá se s tím, že by měl mít rozhodčí jeden sprej na zápas. Kolik se sprejů spotřebuje, to může záviset 
pochopitelně na tom, kolik standardních situací bude v tom daném zápase nařízeno.

Zaznamenal jste už nějaké ohlasy od samotných rozhodčích?
Ne, ne. Před pravidelným seminářem, který jsme teď měli, jsme tuhle novinku nijak neavizovali. Až na semi-
náři jsme spreje rozdali. Musím říct, že nějaké negativní reakce jsme nezaznamenali.

Ve vaší éře tyhle vymoženosti nebyly, přesto asi i vy cítíte, že to pro rozhodčí bude nějakým způ-
sobem změna, když budou mít u sebe sprej. Souhlasíte?
V každém případě to bude nové. Rozhodčí má 
nějaké zažité postupy, myslí na to, co se ve hře 
narodí. Teď, pokud nařídí trestný kop, tak bude 
muset vyhodnotit, zda sprej použít. Změna to 
bude i v tom, že bude mít sprej na držáku za 
pasem. Člověk prostě cítí, že za tím pasem 
něco má. A taky se budou muset rozhodčí 
naučit s tím sprejem zacházet, ale z hlediska 
technické stránky nebude problém. To všichni 
zvládnou. Jen si to musí vyzkoušet.

Zdroj: www.fotbalpraha.cz,
autor: René Machálek

NOVINKA V SOuTĚžI
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OKéNKO MLÁDEžE FCPK

Pod slovy zimní příprava si plno fotbalistů vybaví běhání a posilování, ale i plno přátelských utká-
ní, zimních lig a mnoho turnajů. Těch se hojně účastnila i kopaninská mládež.

Mladší dorost
Nejstarší mládežnický celek na Přední Kopanině vyzval především týmy, jež hrají vyšší soutěž. 
Přesto byl všem týmům dostatečným soupeřem. Vše začalo již v listopadu na Braníku, kde prohrál 
5:9. Následný zápas s přeborovým Tempem dopadl 3:6. První výhra přišla proti Aritmě „B“, kterou 
porazil 2:1. Mladší dorostenci vyzvali ještě Sokol Brozany, padli ale 2:4. Přední Kopaninu čeká 
ještě zápas s Aritmou „A“, Loko Vltavín a generálkou na jarní část se stane zápas se Zličínem
 
Starší žáci
Zimní liga na Junioru starším žákům sedla. Nejdříve začali výhrou nad Kbely (2:1), které stejným 
rozdílem porazili i v ligové soutěži. Malinké zpestření jistě pro kluky přinesl zápas se Spartou dív-
ky, který skončil 2:2. Pár týmů odjelo s pořádným debaklem. Takové Čakovice dostaly rovnou 16 
gólů, Střešovice dostaly „jen“ půlku a domácí Junior prohrál rozdílem 9-ti branek. Jediná prohra 
přišla s Bohnicemi, starší žáci prohráli 1:4. Ještě jeden zápas zbývá do konce zimní ligy, poslední 
soupeřem Kopaniny bude Hostivař. 

Mladší žáci 
Mladší žáci se účastní rovnou dvou zimních lig. Zatímco ti starší hrají na Velké Ohradě, mladší 
hrají, stejně jako starší žáci, na Junioru. Mladší žáci „A“, tedy ti starší, vstoupili do turnaje výhrou 
nad Kladnem, následně porazili Rudnou 3:0, avšak do třetice všeho dobrého to nevyšlo, prohráli 
se Slavojem Podolí 2:3. V dalších zápasech dokázali porazit pořádající Motorlet, Vyšehrad a Ra-
kovník. Těsně prohráli s Viktorkou Žižkov a Střešovicemi. Přední Kopaninu čeká zápas se Slavií 
Praha, která zatím vše vyhrála.
Mladší žáci „B“ jsou velmi udatní a bojovní, avšak proti starším a silnějším soupeřům to mají vel-
mi těžké, ale plno soupeřům dali pořádně zabrat, jako například Dukle Jižní Město (3:6).

Starší a mladší přípravka
Tyto týmy se účastnily turnaje Smažík Winter Cup, který pořádá Přední Kopanina na své umělé trá-
vě. Turnaj byl rozdělen 
na dvě části. Na část 
pro mladší přípravky 
a pro starší příprav-
ky. Mladší přípravka 
byla rozdělena na 
dva týmy, FCPK mod-
ří a FCPK žlutí, druzí 
jmenovaní skončili na 
krásném čtvrtém mís-
tě. Turnaj vyhrál Sokol 
Červený Újezd. Mezi 
staršími přípravkami 
byl první tým Sokola 
Řepy.

Smažík Winter Cup 2016
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TABuLKY OSTATNÍCH TÝMů FCPK

Muži B – 2.C třída

1. Sokol Stodůlky B 11 9 1 1 35 :  9 28

2. SK Čechie Smíchov 11 8 0 3 39 : 25 24

3. FCPK B 11 7 2 2 37 : 13 23

4. TJ Sokol Písnice 11 7 2 2 36 : 16 23

5. Sokol Řepy B 11 5 2 4 26 : 16 17

6. FK Union Strašnice B 11 5 2 4 23 : 22 17

7. FK Zlíchov 1914 B 11 5 1 5 22 : 24 16

8. Slovan Bohnice C 11 3 1 7 19 : 42 10

9. Slavoj Suchdol 11 2 3 6 18 : 31 9

10. Sokol Lysolaje 11 2 2 7 17 : 40 8

11. Sokol Bílá Hora B 11 1 3 7 14 : 35 6

12. FK Sparta Košíře 11 0 5 6  9 : 22 5

Mladší dorost – 1.třída

1. TJ Sokol Kolovraty 11 11 0 0 50 :  8 33

2. FCPK (u16) 11 9 0 2 42 : 13 27

3. SK Čechie Smíchov 11 7 1 3 36 : 21 22

4. FK Újezd nad Lesy 11 7 0 4 45 : 21 21

5. SK Ďáblice 11 6 3 2 28 : 18 21

6. SK Střešovice 1911 B 11 5 2 4 24 : 14 17

7. SK Aritma Praha B 11 5 1 5 19 : 22 16

8. SK Citadel Dolní Chabry 11 4 2 5 20 : 33 14

9. FK Union Strašnice 11 3 3 5 11 : 21 12

10. TJ Praga Praha 11 2 0 9 18 : 30 6

11. Junior Praha 11 1 0 10 12 : 61 3

12. TJ SK Satalice 11 0 0 11  8 : 51 0

Starší žáci – 1.A třída

1. FC Háje Jižní Město 10 9 1 0 60 : 7 28

2. FCPK (u14) 10 8 0 2 49 : 16 24

3. FC Zličín 10 6 1 3 34 : 20 19

4. Sokol Stodůlky 10 5 1 4 45 : 45 16

5. TJ Březiněves 10 5 0 5 47 : 45 15

6. SK Aritma Praha B 10 5 0 5 33 : 39 15

7. Spartak Kbely 10 4 0 6 25 : 21 12

8. FK Újezd nad Lesy 10 4 0 6 38 : 36 12

9. FK Řeporyje-Praha 5 10 2 2 6 20 : 38 8

10. SK Ďáblice 10 2 1 7 14 : 52 7

11. SK Střešovice 1911 B 10 2 0 8 17 : 63 6

Mladší žáci A – 1. třída
1. FK Dukla Praha C 11 10 0 1 119 : 15 30
2. AFK Union Žižkov 11 9 1 1  83 : 20 28
3. FCPK (u12) 11 9 0 2 103 : 23 27
4. TJ Praga Praha 11 8 0 3  43 : 22 24
5. Sokol Stodůlky 11 6 0 5  41 : 44 18
6. SK Střešovice 1911 B 11 6 0 5  36 : 57 18
7. SK Aritma Praha B 11 5 0 6  35 : 52 15
8. SK Hostivař 11 4 0 7  38 : 42 12
9. Sokol Bílá Hora 11 3 1 7  40 : 72 10

10. Slovan Bohnice 11 3 0 8  30 : 47 9
11. Fotbalová akademie Praha 11 2 0 9  28 : 86 6
12. SK Čechie Smíchov 11 0 0 11  10 : 126 0

Mladší žáci B – 2. třída
1. SK Čechoslovan Chuchle 9 8 0 1 92 : 16 24
2. SC Radotín 9 8 0 1 78 : 18 24
3. 1. FC Barrandov 9 7 1 1 56 : 22 22
4. AFK Slivenec 9 5 0 4 65 : 32 15
5. FC Zličín B 9 4 2 3 46 : 30 14
6. FCPK B (u12) 9 4 2 3 38 : 32 14
7. SK Střešovice 1911 C 9 3 1 5 34 : 42 10
8. Slavoj Suchdol 9 1 0 8 23 : 77 3
9. TJ Ruzyně 9 1 0 8 20 : 86 3

10. FK Řeporyje-Praha 5 9 1 0 8  8 : 105 3

Starší přípravka
1. FCPK (u10) 11 11 0 0 241 : 85 33
2. SK Ďáblice 11 10 0 1 182 : 93 30
3. Sokol Řepy 11 7 1 3 196 : 121 22
4. SK Hostivař 11 6 3 2 190 : 149 21
5. FK Újezd nad Lesy 11 6 1 4 194 : 136 19
6. SK Zbraslav 11 6 0 5 164 : 114 18
7. ABC Braník 11 4 1 6 161 : 193 13
8. SK Citadel Dolní Chabry 11 4 0 7 140 : 182 12
9. Čechie Dubeč 11 3 1 7 162 : 210 10

10. Fotbalová akademie Praha 11 3 1 7 131 : 243 10
11. Sdružení AC Sparta d 11 2 0 9 105 : 242 6
12. SK Střešovice 1911 11 0 0 11 121 : 219 0

Mladší přípravka
1. Fotbalová akademie Praha 9 8 0 1 257 : 107 24
2. SK Citadel Dolní Chabry 9 8 0 1 252 : 119 24
3. SK Ďáblice 9 7 0 2 228 : 100 21
4. TJ SK Satalice 9 6 0 3 200 : 153 18
5. FCPK (u8) 9 5 0 4 134 : 136 15
6. FC Zličín 9 3 1 5 193 : 193 10
7. SK Zbraslav 9 3 0 6 179 : 190 9
8. Sokol Lipence 9 2 0 7 128 : 220 6
9. Sokol Řepy 9 1 1 7 131 : 249 4

10. FK Zlíchov 1914 9 1 0 8  87 : 322 3
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Kamarádům do práce nemluví.  
Rozhodčí a hráč Přední Kopaniny, Martin Les.
Praha – Přinášíme rozhovor s Martinem Lesem, pravým obráncem FCPK a stále ješ-
tě aktivním rozhodčím Pražského fotbalového svazu. Rozhovor vyšel v posledním čísle 
magazínu Pražský fotbalový Speciál. „Zajímá mě, jaké je to, když ještě nedávno pískal přebor 
a teď v něm působí jako hráč. Dále se chci zeptat, jestli Přední Kopanině teď rozhodčí nepomáhají, když 
se se všemi zná… A jaké je to po dlouhé době, co nehrál aktivně fotbal, zase začít.“ Takto přesně se zeptal 
Jakub Sainer MARTINA LESE. Jeho odpovědi vás pobaví! Jsou totiž pohotové a velmi obsáhlé:

„To, že jsem do nedávné doby působil v pražském přeboru jako rozhodčí a teď jako hráč Přední Kopaniny, 
je pro mě velice zajímavá zkušenost. Už v době, kdy jsem v něm působil jako rozhodčí, jsem si říkal, jestli 
bych se tam prosadil i jako hráč. To byl vlastně i můj hlavní důvod návratu. Dále je velice zajímavé, když 
jsem působil v přeboru jako rozhodčí a někoho jsem vyloučil a teď proti němu nastoupím jako hráč. Napří-
klad Jakub Sainer, že?“ směje se Martin a v podobném duchu pokračuje. „Jestli nám rozhodčí pomáhají? 
Velice zajímavá otázka od hráče Uhelných skladů, které od nás odjely s přídělem 3:0 a skoro se nedostaly 
na útočící půlku… Ale teď vážně, jelikož jsou rozhodčí hodnoceni každý zápas delegátem a jestli se chtějí 
posunout do vyšších soutěží nebo nespadnout do nižších soutěží, tak musejí během utkání předvést co 
nejlepší výkon. A nějaké pomáhání známým nebo kamarádům by pro ně mohlo být velice nešťastné v rámci 
jejich další kariéry s píšťalkou.“

URÁŽKA PANA GRÉGRA
I proto se samotný Martin Les bývalým kolegům a kamarádům snaží do práce nemluvit… Ta doba je prý 
už dávno pryč, nicméně vzpomínky na chvíle „chytračení“ z hlavy nezmizely. Posuďte sami: „Nejvtipnější 
historku mám, když jsem ještě hrál za dorost Aritmy a zároveň asi rok pískal. Na jednom zimním turnaji jsem 
se neztotožnil s výkonem rozhodčího, nadával jsem, tleskal nad hlavou a každé jeho rozhodnutí náležitě 
ohodnotil svým výrokem. Po utkání mi bylo ostatními rozhodčími řečeno, abych se omluvil, a já místo toho 
radši ihned odešel z kabiny a ještě jsem použil větší sílu k zavření dveří. Po nějakém čase mi prozradili, že 
jsem urazil bývalého, hodně váženého mezinárodního rozhodčího pana Grégra. Ostuda byla na světě a po-
kuta od Komise rozhodčích taky,“ vypráví barvitě, co ho přimělo zklidnit chování s výhledem do budoucna. 
Však také v situaci, kdy ví, že rozhodčí rozhodl dobře v duchu pravidel, nespokojeným spoluhráčům v kabině 
občas řekne, že to tak opravdu posoudil dobře. „Většinou je ale reakce taková, že mi nevěří a hned říkají, ať 
se jich furt nezastávám, že už dávno nejsem rozhodčí, ale hráč Kopa-
niny,“ culí se Martin.

VŠECHNO HODNÍ KLUCI
Co se týká restartu hráčské kariéry, ten podle samotného Lese nebyl 
vůbec jednoduchý, „Přece jenom pauza pět let není úplně málo. Přesně 
před rokem, kdy jsem šel do zimní přípravy s FCPK, jsem tam byl oprav-
du do počtu, ale snažil jsem se co nejvíc trénovat, abych přispěl k titulu, 
pokusil se o obhajobu a byl platným článkem našeho týmu. Doufám, že 
v dnešní době jím už jsem, i když určitě jsou někteří, kteří si to nemys-
lí,“ šije do spoluhráčů. A jen u drobného rýpnutí nezůstává! I když další 
věty jsou míněné se slušnou dávkou ironie. „V Přední Kopanině není 
ani jeden těžký kus, se kterým bych se nechtěl potkat v roli rozhodčího. 
Všechno hodní kluci, kteří vždy souhlasí s výroky rozhodčích!“ Do bu-
doucna Martin Les nevylučuje, že by znovu oblékl rozhodcovský dres, 
vzal píšťalku a šel řídit přeborové utkání. K tomu je ovšem nutné, aby 
jeho tým soutěž vyhrál a šel do divize. „To by se mi možnost naskytla, 
ale záleželo by i na Komisi rozhodčích, které se můj návrat na trávníky 
v roli hráče moc nelíbí,“ uzavírá povídání vážným tónem.

Zdroj: Pražský fotbalový SPECIÁL

MArTIN LES
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